
 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 322/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025 

 

1. CONTRATADA 

CONTRATADA: CONSOLAÇÃO DIGITAL SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.  – CNPJ nº 
36.063.553/0001-30 
 

2. OBJETO 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de livro 

de Registro de Presença dos Senhores Vereadores e Livro de Explicação Pessoal da 

Diretoria Legislativa. 

 

3. VALOR 

Valor Global de R$ R$ 404,40 (quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos). 

 

4. FUNDAMENTAÇÃO 

Dispensa de licitação nos termos do artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021. 

 

5. DOTAÇÃO 

As despesas orçamentárias decorrentes da execução do objeto para a contratação ora autorizada 

onerarão a dotação orçamentária nº 01.01.01.01.031.0001.2089. 339039 00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

Por fim, nos termos do artigo 72, Parágrafo Único da Lei 14.133/2021, DISPONIBILIZE-SE a 

presente autorização no sítio eletrônico desta Edilidade. 

 

São Caetano do Sul, 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

CARLOS HUMBERTO SERAPHIM 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 


